[image: image1.png]a3080 ) asomo

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка»

Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

24.08.2016                                                                                                              № 151 о/д

с. Азово омской обл.

В целях обеспечения выполнения Постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584, а также оптимизации работы МБДОУ Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка» в части внедрения профессиональных стандартов,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по внедрению профессиональных стандартов.

2. Возложить на комиссию задачи, заключающиеся:

· в разработке планов внедрения профессиональных стандартов, соответствующих требованиям постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584;

· в реализации соответствующих планов;

· в приведении в соответствие требованиям Постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584 работы делопроизводителя  МБДОУ Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка»
2.1. Выполнить указанные задачи в срок до 01.09.2019 г.

3. Включить в состав комиссии по внедрению профессиональных стандартов:

· Старшего воспитателя Бакуменко С.Л.
· Делопроизводителя Пономареву Е.И.
· Воспитателя Крейк О.Ю.
· Педагога-психолога Егорову Ю.В.
4. Комиссии по внедрению профессиональных стандартов руководствоваться:

· основным планом по внедрению профессиональных стандартов (Приложение № 1 к настоящему Приказу);

· порядком распределения компетенций и ответственности между членами комиссии по внедрению профессиональных стандартов (Приложение № 2 к настоящему Приказу);

· положением о комиссии по внедрению профессиональных стандартов (Приложение № 3 к настоящему Приказу).

5. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Азовский детский сад

комбинированного вида «Сказка»                                                                                          Т.Н. Гоммер

С приказом ознакомлены:

______________/ ___________________,

         (подпись)                         (расшифровка подписи